
 

 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

dle § 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace , jakožto 

zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, zastoupené v  zadávacím řízení společností 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., obdržela dne 17. 9. 2024 jednu žádost 

o vysvětlení zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky.  

Na dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 1 

 
Dotaz č. 1.1 (citace) 

Vážení, 
 
zadavatel dle našeho názoru nestanovil lhůtu pro podání žádostí o účast v souladu se 
zákonem. Lhůta pro podání žádosti o účast v užším řízení musí činit minimálně 30 celých 
kalendářních dní, což je ovšem obecným pravidlem, které je modifikováno postupem po dle § 
242 odst. 5 ZZVZ, přičemž právě tento postup si zadavatel vyhradil v zadávací dokumentaci. 
Lhůta by tak měla činit minimálně 30 celých kalendářních dní, ale nikoliv do uplynutí lhůty pro 
podání žádosti o účast, ale do uplynutí lhůty pro podání námitek. Tato skutečnost vyplývá jak 
z § 242 odst. 5 písm. b) ZZVZ, tak i z výkladového stanoviska Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže, které je dostupné zde: https://uohs.gov.cz/cs/informacni-centrum/tiskove-
zpravy/verejne-zakazky/3626-urad-vydal-vykladove-stanovisko-k-novemu-ustanoveni-o-
podavani-namitek-ve-verejnych-zakazkach.html  
 
Námitky je vzhledem k aplikaci § 242 odst. 5 ZZVZ aktuálně možné podat do 27.09. do 10:00 
hod. Aby byla splněna podmínka 30 celých kalendářních dní před uplynutím lhůty pro podání 
námitek, muselo by k zahájení zadávacího řízení dojít nejpozději 27.08. Zahá jeno ovšem bylo 
až 29.08. 
 
Žádáme tímto zdvořile o vysvětlení zadávací dokumentace, popř. o prodloužení lhůty pro 
podání žádosti o účast.  

 
Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  
se sídlem: Chebská 282, 356 01 Sokolov  

IČO: 709 47 023 
DIČ: CZ70947023 

 
Veřejná zakázka 

„Systém pro správu a údržbu silničního majetku“ 

Evidenční číslo: Z2024-042177 

 

http://www.ksusk.cz/
https://uohs.gov.cz/cs/informacni-centrum/tiskove-zpravy/verejne-zakazky/3626-urad-vydal-vykladove-stanovisko-k-novemu-ustanoveni-o-podavani-namitek-ve-verejnych-zakazkach.html
https://uohs.gov.cz/cs/informacni-centrum/tiskove-zpravy/verejne-zakazky/3626-urad-vydal-vykladove-stanovisko-k-novemu-ustanoveni-o-podavani-namitek-ve-verejnych-zakazkach.html
https://uohs.gov.cz/cs/informacni-centrum/tiskove-zpravy/verejne-zakazky/3626-urad-vydal-vykladove-stanovisko-k-novemu-ustanoveni-o-podavani-namitek-ve-verejnych-zakazkach.html


 

 
 

Odpověď na dotaz č. 1.1 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání žádostí o účast o 3 dny; lhůta tedy uplyne 3. 10. 2024 
v 10:00 hod.   
 
 
S ohledem na povahu vysvětlení zadavatel přistupuje k prodlužení lhůty pro podání 

žádostí o účast, a to do 3. 10. 2024 do 10:00 hod. 

 

V Praze dne 19. 9. 2024 

 

 
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.  

 
 

http://www.ksusk.cz/

